



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE MAGDA

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

[www.magda.sp.gov.br](http://www.magda.sp.gov.br) | [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/magda](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/magda)

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1408

Página 1 de 7

### SUMÁRIO

<b>Poder Executivo</b> .....	2
<b>Atos Oficiais</b> .....	2
Decretos .....	2
<b>Licitações e Contratos</b> .....	3
Homologação / Adjudicação .....	3
<b>Instituto de Previdência Municipal - IPREM</b> .....	7
<b>Atos Administrativos</b> .....	7
PORTARIAS .....	7
<b>Poder Legislativo</b> .....	7
<b>Atos Legislativos</b> .....	7
Indicações .....	7

### EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Magda, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

### ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Magda poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: [www.magda.sp.gov.br](http://www.magda.sp.gov.br)  
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/magda](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/magda)  
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

### ENTIDADES

#### Prefeitura Municipal de Magda

CNPJ 45.660.628/0001-51  
Rua 7 de Setembro, 981  
Telefone: (17) 3487-9020  
Site: [www.magda.sp.gov.br](http://www.magda.sp.gov.br)  
Diário: [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/magda](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/magda)

#### Câmara Municipal de Magda

CNPJ 59.852.012/0001-97  
Rua Brasil, 311  
Telefone: (17) 3487-1146  
Site: [www.camaramagda.sp.gov.br](http://www.camaramagda.sp.gov.br)

#### Instituto de Previdência Municipal de Magda - IPREM

CNPJ 63.892.350/0001-20  
Rua 7 de Setembro, 981  
Telefone: (17) 3487-1355



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Magda garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.magda.sp.gov.br](http://www.magda.sp.gov.br)

Compilado e também disponível em [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/magda](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/magda)



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE MAGDA

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1408

Página 2 de 7

### PODER EXECUTIVO

#### Atos Oficiais

#### Decretos

#### DECRETO Nº 2.782, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025.

*Declara facultativo o ponto nas repartições públicas municipais nos dias especificados.*

RODOLFO FERREIRA KAMÁ, Prefeito Municipal de Magda, Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e

#### DECRETA:

**Art. 1º-** Fica declarado facultativo o ponto nas repartições públicas municipais, com a suspensão do atendimento ao público, ressalvadas as atividades essenciais e de interesse público, nas seguintes datas:

- I - 03 de março (carnaval);
- II - 04 de março (carnaval); e
- III - 05 de março, até as 12h00 horas (quarta-feira de cinzas).

**Art. 2º-** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Magda, 26 de Fevereiro de 2025.

**RODOLFO FERREIRA KAMÁ**

Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE MAGDA

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1408

Página 3 de 7

### Licitações e Contratos

### Homologação / Adjudicação



MUNICÍPIO DE  
**MAGDA**

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (Art. 71 da Lei N. 14.133/2021)

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 08/2025  
PREGÃO PRESENCIAL n.º 01/2025

**RODOLFO FERREIRA KAMA**, Prefeito Municipal  
de Magda, Comarca de Nhandeara, Estado de  
São Paulo.

No uso das atribuições a mim conferidas e em conformidade com o disposto no Art. 71, IV, da Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2.021, **ADJUDICO e HOMOLOGO** o procedimento licitatório, em face do julgamento do Pregoeiro, que acolho objeto do PREGÃO PRESENCIAL n.º 01/2025, que dispõe sobre a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR PARA O ANO DE 2025.

Item	3679 Código	SOLANGE APARECIDA VIEIRA-FRIOS E ILUMINACAO CNPJ: 10.601.629/0001-40 AMAZONAS, 425 * - CENTRO, MONCOES - SP, CEP: 15275-000 Telefone: (17) 3484-1145 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
95	003.000.425	POLPA DE FRUTA MARACUJÁ Marca: VITAPOLPA	KG	600	38,00	22.800,00
96	003.000.280	POLPA DE FRUTA SABOR LARANJA Marca: VITAPOLPA Total do Proponente	KG	350	26,90	9.415,00 32.215,00
Item	5305 Código	FLAVIO RICARDO DE SELES PADARIA CNPJ: 32.224.055/0001-71 CESARIO ALVES VIEIRA, 1235 * - CENTRO, MAGDA - SP, CEP: 15310-000 Telefone: (17) 3847-1292 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	003.000.341	BISCOITO DE POLVILHO 300GR	UN.	3500	10,23	35.805,00
83	003.000.117	PÃO DE LEITE	KG	2000	17,50	35.000,00
84	003.000.015	PÃO DE QUEIJO KG	KG	600	40,50	24.300,00
85	003.000.361	PÃO DOCE 250GR	UN.	4000	9,00	36.000,00
86	003.000.026	PÃO FRANCÊS Total do Proponente	KG	4500	16,00	72.000,00 203.105,00
Item	5308 Código	MERCADO DONA NENA LTDA CNPJ: 12.807.801/0001-42 CONDE FRANCISCO MATARAZZO, 1824 * - ESTACAO, VOTUPORANGA - SP, CEP: 15501-385 Telefone: (17) 3421-5785 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	003.000.260	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML Marca: TRADIÇÃO	LATA	250	47,65	11.912,50
30	003.000.126	CEBOLA Marca: CEASA	KG	850	3,50	2.975,00
39	003.000.128	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO RESFRIADO	KG	3500	19,80	69.300,00
40	003.000.350	DESOSSADA Marca: RICO	UN.	250	6,13	1.532,50
41	003.000.204	CREME DE LEITE - ZERO LACTOSE 200GR Marca: PIRACANJUBA	UN.	400	16,80	6.720,00
46	003.000.058	EXTRATO DE TOMATE 1,7KG Marca: BONARE	UN.	700	12,14	8.498,00
56	003.000.414	FEIJÃO TIPO 1 2KG Marca: KAUPI	UN.	100	22,00	2.200,00
65	003.000.062	LEITE DE AMENDOAS 1 LT Marca: ADES	UN.	70	3,45	241,50
68	003.000.088	MACARRÃO TIPO AVE MARIA 500GR Marca: GALO	PCTE	150	7,35	1.102,50
71	003.000.359	MANDIOCA DESCASCADA HIGIENIZADA/EMBALADA À VÁCUO Marca: CEASA	KG	80	12,95	1.036,00
80	003.000.007	MARGARINA OU CREME VEGETAL SEM LEITE POTE 500GR Marca: QUALY	UN.	1300	8,15	10.595,00
81	003.000.143	OLEO DE SOJA 900ML Marca: VITALIV	UN.	60	23,80	1.428,00
		OREGANO PCTE 200GR Marca: PONZAN	UN.			

**Município de Magda**  
Rua 7 de Setembro, 981 – CEP 15310-000 – Magda – SP  
Tel. (17) 3487-9020 – [www.magda.sp.gov.br](http://www.magda.sp.gov.br)  
CNPJ 45.660.628/0001-51



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE MAGDA

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1408

Página 4 de 7



# MUNICÍPIO DE MAGDA

82	003.000.016	OVOS Marca: DA TERRA	DZ	1000	8,15	8.150,00
103	003.000.262	SAL REFINADO 1KG Marca: UNIAO	UN.	350	1,50	525,00
Total do Proponente						126.216,00
Item	5309 Código	CINTHIA MAGALHAES MARTINS DA SILVA LTDA CNPJ: 29.289.971/0001-85 JOSE VICENTE DOS SANTOS, 425 ***** - CENTRO, TURIUBA - SP, CEP: 15280-000 Telefone: (18) 3696-1406 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	003.000.223	BATATA DOCE Marca: CEAGESP	KG	40	5,20	208,00
21	003.000.055	BOLACHA DOCE TIPO MAIZENA 400GR Marca: LIANE	PCTE	350	3,95	1.382,50
24	003.000.037	BRÓCOLIS NINJA Marca: CEAGESP	KG	200	19,85	3.970,00
37	003.000.054	COUVE FLOR Marca: CEAGESP	KG	80	29,95	2.396,00
53	003.000.215	HORTELA PCTE 250G Marca: CEAGESP	PCTE	40	9,50	380,00
55	003.000.081	LARANJA Marca: CEAGESP	KG	500	5,15	2.575,00
64	003.000.254	MAÇA NACIONAL Marca: CEAGESP	KG	1800	12,45	22.410,00
73	003.000.176	MELÃO T9-12 Marca: CEAGESP	KG	1000	5,95	5.950,00
99	003.000.245	REPOLHO ROXO Marca: CEAGESP	KG	80	11,95	956,00
100	003.000.213	REPOLHO VERDE Marca: CEAGESP	KG	700	5,39	3.773,00
Total do Proponente						44.000,50
Item	5310 Código	RODRIGO BINHARDI 30572183852 CNPJ: 31.130.942/0001-18 JOAO CAINELI, 2510 - CENTRO, MERIDIANO - SP, CEP: 15625-000 Telefone: 1797051945 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	003.000.224	ABACAXI PEROLA Marca: CEASA	PÇ	2000	9,20	18.400,00
12	003.000.233	BANANA MAÇA Marca: CEASA	KG	1200	6,95	8.340,00
13	003.000.069	BANANA NANICA Marca: CEASA	KG	3200	2,75	8.800,00
67	003.000.086	MAMÃO FORMOSA Marca: CEASA	KG	800	6,45	5.160,00
106	003.000.255	UVA SEM SEMENTE Marca: CEASA	KG	700	22,75	15.925,00
Total do Proponente						56.625,00
Item	7915 Código	CCF NUTRI LTDA CNPJ: 22.516.278/0001-59 HEITOR LUCATTO, 735 - JARDIM DO CEDRO, CEDRAL - SP, CEP: 15895-000 Telefone: 1732662177 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
49	003.000.181	FILE DE PEITO DE FRANGO, EM CORTE TIPO SASSAMI	KG	1600	20,55	32.880,00
CONGELADO Marca: CONFINA						
69	003.000.170	MANTEIGA C/ SAL POTE 500GR Marca: KREMOSO	UN.	600	21,00	12.600,00
70	003.000.009	MARGARINA C/SAL 500GR Marca: DORIANA	UN.	100	5,95	595,00
74	003.000.092	MILHO VERDE 170GR Marca: PREDILECTA	UN.	100	3,65	365,00
Total do Proponente						46.440,00
Item	8380 Código	42.786.984 JOSIE CRISTINA MELERO FERREIRA CNPJ: 42.786.984/0001-28 CESARIO ALVES VIEIRA, 1290 ***** - CENTRO, MAGDA - SP, CEP: 15310-000 Telefone: (17) 9604-3477 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	003.000.219	ACELGA	PÇ	80	7,45	596,00
48	003.000.004	FERMENTO EM PÓ 250GR	UN.	250	9,00	2.250,00
Total do Proponente						2.846,00
Item	11153 Código	PAULO HENRIQUE GALDIOLI FRIOS CNPJ: 45.214.484/0001-00 DUQUE DE CAXIAS, 1.172 ***** - CENTRO, ZACARIAS - SP, CEP: 15265-000 Telefone: (18) 3695-1272 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	003.000.189	CARNE BOVINA PATINHO CORTADA EM CUBOS Marca: FRICARNE	KG	1500	33,95	50.925,00
61	003.000.050	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA PCT 2,5 KG Marca: COOPAVEL	UN.	150	49,90	7.485,00
Total do Proponente						58.410,00
Item	11154 Código	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA CNPJ: 58.302.506/0001-35 ASSIS CHATEAUBRIAND, S/N KM 176 - ZONA RURAL, GUAPIACU - SP, CEP: 15110-000 Telefone: (17) 2137-2775 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27	003.000.188	CARNE BOVINA ACÉM MOÍDA Marca: FRIGOBOI	KG	2500	31,00	77.500,00
Total do Proponente						77.500,00
Item	11155 Código	FIORAVANTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ: 44.210.916/0001-41 JOSE ANTONIO ALEXANDRE, 317 ***** - DISTRITO INDUSTRIAL JORGE ISSA JUNIOR, BIRIGUI - SP, CEP: 16204-444 Telefone: (18) 3641-7805 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	003.000.045	AÇUCAR CRISTAL 5KG Marca: Alto Alegre	UN.	500	20,80	10.400,00
6	003.000.014	AÇUCAR REFINADO 1KG Marca: Alto Alegre	UN.	320	4,25	1.360,00

**Município de Magda**  
Rua 7 de Setembro, 981 – CEP 15310-000 – Magda – SP  
Tel. (17) 3487-9020 – [www.magda.sp.gov.br](http://www.magda.sp.gov.br)  
CNPJ 45.660.628/0001-51



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE MAGDA

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1408

Página 5 de 7



# MUNICÍPIO DE MAGDA

9	003.000.134	AMIDO DE MILHO 500GR Marca: siamar	UN.	60	4,50	270,00
42	003.000.265	FARINHA DE ARROZ PCTE 1KG Marca: solito	UN.	40	10,55	422,00
44	003.000.122	FARINHA DE MANDIOCA 1KG Marca: amafil	UN.	120	9,00	1.080,00
50	003.000.063	FILE DE TILÁPIA Marca: Boa Pesca	KG	250	39,70	9.925,00
51	003.000.196	FUBÁ 1KG Marca: zanin	PCTE	60	5,00	300,00
54	003.000.266	IOGURTE ZERO LACTOSE 850G Marca: batavo	UN.	150	18,70	2.805,00
57	003.000.373	LEITE DE COCO 200 ML Marca: Copra	UN.	100	3,80	380,00
58	003.000.107	LEITE DE SOJA SABOR ORIGINAL 1LT Marca: lider	UN.	100	8,00	800,00
66	003.000.061	MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500GR Marca: Qdelicia	PCTE	1600	3,05	4.880,00
76	003.000.171	MILHO VERDE LATA 1,7 KG Marca: Ramy	UN.	150	38,50	5.775,00
78	003.000.155	MORTADELA FATIADA Marca: marba	KG	200	18,00	3.600,00
90	003.000.423	POLPA DE FRUTA ABACAXI COM HORTELÂ Marca: LS Congelados	KG	300	28,90	8.670,00
93	003.000.431	POLPA DE FRUTA GOIABA Marca: LS Congelados	KG	200	27,80	5.560,00
94	003.000.421	POLPA DE FRUTA LIMÃO Marca: LS Congelados	KG	350	27,00	9.450,00
97	003.000.184	PRESUNTO COZIDO Marca: Suinco	KG	400	20,00	8.000,00
98	003.000.039	QUEJO MUÇARELA Marca: São Domingos	KG	400	40,00	16.000,00
101	003.000.335	REQUEIJÃO CREMOSO 500GR Marca: Líder	UN.	700	17,40	12.180,00
105	003.000.121	TRIGO PARA KIBE 500GR Marca: Siamar	UN.	150	6,00	900,00
108	003.000.132	VINAGRE BRANCO DE ALCOOL 750ML Marca: Vitalia	UN.	250	2,00	500,00
Total do Proponente						103.257,00
Item	12409	FERNANDO ROBERTO GANDORPHI ALVARENGA LTDA. CNPJ: 37.999.498/0001-58 LIBERO DE ALMEIDA SILVARES, 3331 - COESTER, FERNANDOPOLIS - SP, CEP: 15603-087 Telefone: 1734631300 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25	003.000.411	CACAU EM PO PCTE 1KG Marca: Pratic Food	UN.	50	49,60	2.480,00
33	003.000.150	CHOCOLATE EM PÓ C80% DE CACAU PCTE 1KG Marca: Pratic Food	UN.	80	39,60	3.168,00
77	003.000.111	MISTURA EM PÓ P/ ALIMENTO SABOR CHOCOLATE TRUFADO C/ MENOR TEOR DE AÇUCAR PCTE 2KG Marca: Prontilac	UN.	200	80,90	16.180,00
Total do Proponente						21.828,00
Item	12410	OLIVEIRA PEREIRA ACOUGUE LTDA CNPJ: 14.281.871/0001-35 SEBASTIAO BATISTA DOS SANTOS, 374 - CENTRO, SAO JOAO DE IRACEMA - SP, CEP: 15315-000 Telefone: 1738756131 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	003.000.186	CARNE BOVINA ACÉM CORTADA EM CUBOS	KG	1200	31,00	37.200,00
29	003.000.337	CARNE SUÍNA PALETA SEM OSSO CORTADA EM CUBOS	KG	1600	19,85	31.760,00
Total do Proponente						68.960,00
Item	12411	GOMARKET LTDA CNPJ: 57.986.284/0001-54 JOSE VICENTE DOS SANTOS, 481 - CENTRO, TURIUBA - SP, CEP: 15280-023 Telefone: 1120621245 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	003.000.230	ABÓBORA PAULISTINHA	KG	100	4,75	475,00
3	003.000.336	AÇAFRÃO 50GR	UN.	30	3,50	105,00
7	003.000.091	ALFACE PCTE 850G	PCTE	850	8,50	7.225,00
8	003.000.066	ALHO DESCASCADO PCTE 1KG	UN.	250	23,00	5.750,00
10	003.000.065	ARROZ TIPO 1 5KG	UN.	1000	26,95	26.950,00
15	003.000.125	BATATA INGLESA	KG	1500	3,50	5.250,00
16	003.000.354	BEBIDA LACTEA LITRO	UN.	800	4,55	3.640,00
17	003.000.231	BETERRABA	KG	300	4,35	1.305,00
18	003.000.237	BISCOITO DE CHOCOLATE TIPO ROSQUINHA PCTE 500GR	UN.	250	5,40	1.350,00
19	003.000.334	BISCOITO DE LEITE OU COCO TIPO ROSQUINHA 500GR	UN.	250	5,50	1.375,00
22	003.000.355	BOLACHA MAISENA SEM LACTOSE 400GR	PCTE	100	4,95	495,00
23	003.000.056	BOLACHA SALGADA TIPO CRACKER 400GR	PCTE	350	4,65	1.627,50
31	003.000.232	CENOURA	KG	320	5,45	1.744,00
32	003.000.076	CHEIRO VERDE PCTE 250G	PCTE	420	7,20	3.024,00
34	003.000.218	CHUCHU	KG	30	5,20	156,00
35	003.000.033	COCO RALADO 100GR	UN.	80	4,75	380,00
36	003.000.031	COLORIFICO 500G	UN.	250	7,85	1.962,50
38	003.000.220	COUVE MANTEIGA PCTE 850G	PCTE	80	10,30	824,00
43	003.000.093	FARINHA DE AVEIA 500G	UN.	40	9,50	380,00
45	003.000.017	FARINHA DE TRIGO 1KG	UN.	500	3,30	1.650,00
47	003.000.174	FERMENTO BIOLÓGICO SECO 10GR	PCTE	60	1,00	60,00
52	003.000.177	GOIABA VERMELHA	KG	900	10,10	9.090,00
59	003.000.357	LEITE INTEGRAL UHT ZERO LACTOSE LT	UN.	450	6,75	3.037,50
60	003.000.197	LEITE U.A.T. OU U.H.T. LEITE DE VACA INTEGRAL 1LTD TIPO LONGA VIDA	UN.	10000	4,85	48.500,00
63	003.000.339	LOURO EM FOLHA 4GR	PCTE	15	1,70	25,50
75	003.000.225	MILHO VERDE DZ	DZ	70	14,55	1.018,50
79	003.000.141	NOZ MOSCADA EM PO 30GR	PCTE	15	3,99	59,85
87	003.000.303	PEPINO JAPONES	KG	60	7,50	450,00
102	003.000.216	RÚCULA PCTE 850G	PCTE	25	12,00	300,00
104	003.000.010	TANGERINA PONKAN	KG	300	10,50	3.150,00
107	003.000.235	VAGEM	KG	50	28,00	1.400,00

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 – CEP 15310-000 – Magda – SP

Tel. (17) 3487-9020 – [www.magda.sp.gov.br](http://www.magda.sp.gov.br)

CNPJ 45.660.628/0001-51



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE MAGDA

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1408

Página 6 de 7



# MUNICÍPIO DE MAGDA

		Total do Proponente				132.759,35
Item	12412 Código	POLO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 58.329.006/0001-97 travessa, 15 SALA 2 - CENTRO, JAPURA - PR, CEP: 87225-000 Telefone: 4499929065	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
89	003.000.309	POLPA DE FRUTA ABACAXI Marca: MAQUEA	KG	300	27,00	8.100,00
91	003.000.438	POLPA DE FRUTA ACEROLA Marca: MAQUEA	KG	180	26,50	4.770,00
92	003.000.439	POLPA DE FRUTA CAJÚ Marca: MAQUEA	KG	300	26,50	7.950,00
		Total do Proponente	20.820,00			
Item	12413 Código	T C O PEREIRA DISTRIBUIDORA E COMERCIO CNPJ: 53.935.503/0001-15 JOSE DE OLIVIERA MARQUES, 803 - CENTRO, GASTAO VIDIGAL - SP, CEP: 15330-000 Telefone: 1738481127	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
62	003.000.358	LINGUIÇA TIPO TOSCANA PCTE 5KG Marca: CONFINA	UN.	240	116,00	27.840,00
72	003.000.234	MELANCIA Marca: CEASA	KG	3000	2,40	7.200,00
88	003.000.403	PERA WILLIAMS Marca: CEASA	KG	800	7,80	6.240,00
		Total do Proponente	41.280,00			

Autorizo a que se processe a despesa no valor total de **R\$ 1.036.261,85 (um milhão trinta e seis mil duzentos e sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos)** bem como a emissão de empenhos globais.

Magda (SP), 26 de fevereiro de 2025.

**RODOLFO FERREIRA KAMA**  
Prefeito Municipal

**Município de Magda**  
Rua 7 de Setembro, 981 – CEP 15310-000 – Magda – SP  
Tel. (17) 3487-9020 – [www.magda.sp.gov.br](http://www.magda.sp.gov.br)  
CNPJ 45.660.628/0001-51





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE MAGDA

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1408

Página 7 de 7

### INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - IPREM

#### Atos Administrativos

#### PORTARIAS

#### PORTARIA Nº 06/2025 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025.

*“Dispõe sobre a concessão de Aposentadoria Especial e integralidade ao servidor público municipal que especifica e dá outras providências”*

**RAFAELA CRISTINA RIBEIRO**, Superintendente do Instituto de Previdência Município de Magda, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo exercício do mandato.

*Considerando teor da r. decisão proferida nos autos do Processo Digital nº: 0000801-33.2020.8.26.0383, Classe – Assunto: Cumprimento de Sentença contra a Fazenda Pública- Voluntaria, em que são partes João Amarildo Cardoso e Instituto de Previdência Municipal de Magda – IPREM – MMº Juíza da Comarca de Nhandeara – SP, que por sua vez julgou procedente pedido de revisão para o fim de reconhecer o direito da autora à percepção dos proventos integrais de aposentadoria com paridade remuneratória.*

*“Considerando a determinação judicial expedida nos autos Cumprimento de Sentença, Processo Digital nº 0000801-33.2020.8.26.0383, com vistas ao cumprimento de obrigação de fazer consistente na implementação imediata referente a integralidade de aposentadoria, na modalidade especial, a segurada João Amarildo Cardoso”;*

#### RESOLVE:

**Art. 1º.** Conceder a integralidade de **APOSENTADORIA ESPECIAL** ao segurado **João Amarildo Cardoso**, Matrícula nº 970, lotado no cargo público de Motorista.

**Art. 2º.** Os proventos da aposentadoria corresponderão à integralidade, apurado conforme detalhamento em Memórias de Cálculo que instruem os autos no valor de R\$ 5.114,25.

**Art. 3º.** Os proventos serão revistos nas mesmas datas e índices utilizados pelo Servidores Municipal de Magda, com base no Índice de Preço do Consumidor IPC/FIPE, de acordo com a Lei Complementar nº 114, art 7º.

**Art. 4º.** Fundamenta a presente concessão:

I – a sentença judicial transitada em julgado extraída dos autos do *Processo Digital nº: 1000979-33.2018.8.26.0383*, e cumprimento de sentença, autos do Processo Digital nº 0000801-33.2020.8.26.0383, em trâmite na Comarca de Nhandeara;

II – Ofício de implantação expedido pela MM. Juíza de Direito da Comarca de Nhandeara nos autos do Processo Digital nº 0000801-33.2020.8.26.0383.

**Art. 5º.** Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Magda-SP, 25 de fevereiro de 2025.

**RAFAELA CRISTINA RIBEIRO**  
**SUPERINTENDENTE**

### PODER LEGISLATIVO

#### Atos Legislativos

#### Indicações

#### INDICAÇÃO Nº 7, DE 2025

Indico, nos termos do artigo 142 do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Magda, para que determine ao setor competente à possibilidade de implementar sinalização de estacionamento em sentido único nas ruas Valter Gomes Alcazas, Cesário Alves Vieira, Sete de Setembro e Luiz de Oliveira Jordão.

#### JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica porque nas referidas vias, em alguns locais específicos como o salão de cabeleireiro da Cláudia/entrega de mercadorias do Supermercado Irmãos Tavares, Centro de Saúde, residência do sr. Almiton Martins Alegria, Igreja Congregação Cristã do Brasil, há grande fluxo de veículos em ambas as mãos de direção e a presença de automóveis estacionados nos dois sentidos prejudica sobremaneira o tráfego no local. Assim, justifica-se a necessidade de implementar sinalização de trânsito indicando aos condutores que é permitido estacionar em uma mão de direção e proibido no sentido oposto, a fim de solucionar o problema e garantir a segurança viária.

Câmara Municipal de Magda, em 28/01/2025.

**JOSÉ ROBERTO PIROTA**

Vereador

Republicada por incorreção na publicação anterior